JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-715
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-606
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Typenblatt 402050 Seite 1/7
V1.00/DE/00405737 40205000T10Z000K000
Allgemeine Anwendung
Druckmessumformer werden zur Erfassung von Relativ- und Absolutdrücken in flüssigen und

Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
40205000T10Z000K000
Bestellangaben
(1) Grundtyp
402050/000 JUMO dTRANS p31 – Druckmessumformer für erhöhte Mediumstemperaturen
402050/023 JUMO dTRANS p31 – Druckmessumformer für erhöhte Mediumstemperaturen, reduzierte Kennlinienabweichunga
402050/999 JUMO dTRANS p31 – Druckmessumformer für erhöhte Mediumstemperaturen, Sonderausführung
(2) Eingang
454 0 bis 1 bar Relativdruck
455 0 bis 1,6 bar Relativdruck
456 0 bis 2,5 bar Relativdruck
457 0 bis 4 bar Relativdruck
458 0 bis 6 bar Relativdruck
459 0 bis 10 bar Relativdruck
460 0 bis 16 bar Relativdruck
461 0 bis 25 bar Relativdruck
462 0 bis 40 bar Relativdruck
463 0 bis 60 bar Relativdruck
478 -1 bis 0 bar Relativdruck
479 -1 bis +0,6 bar Relativdruck
480 -1 bis +1,5 bar Relativdruck
481 -1 bis +3 bar Relativdruck
482 -1 bis +5 bar Relativdruck
483 -1 bis +9 bar Relativdruck
484 -1 bis +15 bar Relativdruck
485 -1 bis +24 bar Relativdruck
488 0 bis 1 bar Absolutdruck
489 0 bis 1,6 bar Absolutdruck
490 0 bis 2,5 bar Absolutdruck
491 0 bis 4 bar Absolutdruck
492 0 bis 6 bar Absolutdruck
493 0 bis 10 bar Absolutdruck
494 0 bis 16 bar Absolutdruck
495 0 bis 25 bar Absolutdruck
998 Sondermessbereich Absolutdruck
999 Sondermessbereich Relativdruck
(3) Ausgang
402 0 bis 20 mA, Dreileiter
405 4 bis 20 mA, Zweileiter
406 4 bis 20 mA, Dreileiter
412 0,5 bis 4,5 V, Dreileiter
415 0 bis 10 V, Dreileiter
418 1 bis 5 V, Dreileiter
420 1 bis 6 V, Dreileiter
(4) Prozessanschluss
550 Aseptik nach DIN 11864-1A, DN 20
551 Aseptik nach DIN 11864-1A, DN 25
552 Aseptik nach DIN 11864-1A, DN 32
553 Aseptik nach DIN 11864-1A, DN 40
554 Aseptik nach DIN 11864-1A, DN 50
570 G 1 1/2 frontbündig, DIN EN ISO 228-1
571 G 3/4 frontbündig, DIN EN ISO 228-1
575 G 3/4 frontbündig mit 2-fach Dichtung
V1.00/DE/00405737
Typenblatt 402050 Seite 7/7
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-715
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-606
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
40205000T10Z000K000
Zubehör
576 G 1 mit 2-fach Dichtung
584 SMS, DN 1
585 SMS, DN1 1/2
586 SMS, DN 2
603 Kegelstutzen mit Nutüberwurfmutter DN 20, nach DIN 11851 (Milchrohrverschraubung)
604 Kegelstutzen mit Nutüberwurfmutter DN 25, nach DIN 11851 (Milchrohrverschraubung)
605 Kegelstutzen mit Nutüberwurfmutter DN 32, nach DIN 11851 (Milchrohrverschraubung)
606 Kegelstutzen mit Nutüberwurfmutter DN 40, nach DIN 11851 (Milchrohrverschraubung)
607 Kegelstutzen mit Nutüberwurfmutter DN 50, nach DIN 11851 (Milchrohrverschraubung)
612 Klemmstutzen (Clamp) DN 10, DN 15, DN 20b nach DIN 32676
613 Klemmstutzen (Clamp) DN 25, DN 40b nach DIN 32676
616 Klemmstutzen (Clamp) DN 50 (2“)b nach DIN 32676